ГЛАВА А Д М И Н И С ТРА Ц И И  (Г У Б Е РН  АТОР)
K P V  НО 1 А РС КО ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / ^ ( 9 4 /

г. К раснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы  администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьями 87, 158, 160 ,̂ 169, 184 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и в целях уточнения порядка ведения реестра расход
ных обязательств Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Красно
дарского края от 19 апреля 2012 г. № 436 "О порядке составления проекта крае
вого бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного ме
дицинского страхования Краснодарского края на очередной финансовый год и
на плановый период" следующие изменения:

1) абзац десятый подпункта 1 пункта 3 приложения 1 изложить в следу
ющей редакции:

"разрабатывает методические рекомендации по составлению главными
распорядителями средств краевого бюджета (главными администраторами ис
точников финансирования дефицита краевого бюджета) предварительных и
уточненных реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ас
сигнований, в том числе с особенностями их составления, ведет реестр расход
ных обязательств Краснодарского края, подлежащих исполнению за счет
средств краевого бюджета;";

2) графу 2 пункта 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:
"Методические рекомендации по составлению главными распорядителя

ми средств краевого бюджета (главными администраторами источников финан
сирования дефицита краевого бюджета) предварительных и уточненных ре
естров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований, в том
числе с особенностями их составления".

2. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы админи
страции (губернатора) Краснодарского края от 25 июня 2013 г. № 627 "Об
утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств
Краснодарского края" согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода В .В .) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов

2

ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официаль-
ный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава администрации (губернато]
Краснодарского края

http://www.pravo.gov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы  администрации

(губернатора) Краснодарского края от 25 июня 2013 г. № 627
"Об утверждении Положения о порядке ведения реестра

расходных обязательств Краснодарского края"

1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
"Данные Реестра используются при составлении проекта краевого бюд

жета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый
период), а также проекта бюджета ТФОМС КК на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и на плановый период); подготовке проекта закона
Краснодарского края о внесении изменений в закон Краснодарского края о кра
евом бюджете (бюджете ТФОМС КК) на текущий финансовый год и на плано
вый период; ведении сводной бюджетной росписи краевого бюджета и лимитов
бюджетных обязательств (сводной бюджетной росписи бюджета ТФОМС КК и
лимитов бюджетных обязательств).".

2. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
"4. Формирование реестра расходных обязательств краевого бюджета к

проекту краевого бюджета на очередной финансовый год (очередной финансо
вый год и на плановый период), а также реестра расходных обязательств бюд
жета фонда к проекту бюджета ТФОМС КК на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и на плановый период) осуществляется по форме
согласно приложению 1 к настоящему Положению.".

3. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
"5. Реестр расходных обязательств краевого бюджета формируется мини

стерством финансов Краснодарского края (далее -  министерство) на основании
реестров расходных обязательств главных распорядителей средств краевого
бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита
краевого бюджета).".

4. В пункте б:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
"б. Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств

краевого бюджета (главных администраторов источников финансирования де
фицита краевого бюджета) и реестр расходных обязательств бюджета фонда
составляются и представляются в министерство по форме согласно приложе

2

нию 2 к настоящему Положению. Составление реестров расходных обяза
тельств главных распорядителей средств краевого бюджета (главных админи
страторов источников финансирования дефицита краевого бюджета) осуществ
ляется в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными ми
нистерством и размещаемыми на официальном сайте министерства в информа
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет".";

2) абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:
"графа 1 "Код расходного обязательства, полномочия";
графа 2 "Наименование расходного обязательства, полномочия";";
3) абзац семнадцатый исключить;
4) абзацы восемнадцатый, девятнадцатый изложить в следующей редак

ции:
"графы 3 - 5  "Правовое основание возникновения расходного обязатель

ства и (или) его финансового обеспечения (нормативные правовые акты, дого
воры, соглашения)". В графе 3 указываются реквизиты нормативного правового
акта Краснодарского края, договора, соглашения, заключенного Краснодарским
краем (от имени Краснодарского края), устанавливающего расходное обяза
тельство Краснодарского края, определяющего порядок его исполнения и фи
нансового обеспечения; в графе 4 -  приложение, раздел, подраздел, глава, ста
тья, часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта Краснодарско
го края, договора, соглашения, заключенного Краснодарским краем (от имени
Краснодарского края); в графе 5 -  дата вступления в силу нормативного право
вого акта Краснодарского края, договора, соглашения, заключенного Красно
дарским краем (от имени Краснодарского края), и срок его действия;

графы 6 - 1 0  "Код бюджетной классификации: код классификации расхо
дов бюджетов (код классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов)". В графе 6 указывается код главного распорядителя средств краево
го бюджета (код главного администратора источников финансирования дефи
цита краевого бюджета); в графе 7 -  код раздела классификации расходов бюд
жетов (код группы классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов); в графе 8 -  код подраздела классификации расходов бюджетов (код
подгруппы классификации источников финансирования дефицитов бюджетов);
в графе 9 -  код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов
(код статьи классификации источников финансирования дефицитов бюджетов);
в графе 10 -  код вида расходов классификации расходов бюджетов (код вида
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов);";

5) в абзаце двадцатом после слов "Объем бюджетных ассигнований" до
полнить словами ", необходимый для исполнения расходного обязательства,
тыс. рублей".

5. В приложении 1 к Положению о порядке ведения реестра расходных
обязательств Краснодарского края:

1) заголовок и подзаголовки граф 6 - 1 0  изложить в следующей редак
ции:

3

f !

Код бюджетной классификации
код классисэикации расходов бюджетов

ГРБС^ РЗ^ пр4) цсрз) gp6)

код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
ГАИФДБ^ Группа^ Подгруппа*) Статья*") Вид*))

6 7 8 9 10
I f .

2) дополнить сносками следующего содержания:
"^Код главного администратора источников финансирования дефицита краевого

бюджета, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расход
ного обязательства Краснодарского края.

^Код группы классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по
которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обяза
тельства Краснодарского края.

^Код подгруппы классификации источников финансирования дефицитов бюджетов,
по которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обяза
тельства Краснодарского края.

^Код статьи классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по
которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обяза
тельства Краснодарского края.

**)Код вида классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по ко
торому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязатель
ства Краснодарского края.".

6. В приложении 2 к Положению о порядке ведения реестра расходных
обязательств Краснодарского края:

1) наименование изложить в следующей редакции:
II

РЕЕСТР
расходных обязательств главного

распорядителя средств краевого бюджета
(главного администратора источников

финансирования дефицита краевого бюджета)
(расходных обязательств бюджета ТФОМ С К К !))

I I .
5

2) заголовок и подзаголовки граф 6 - 1 0  изложить в следующей редак
ции:
I I

Код бюджетной классификации
код классификации расходов бюджетов

ГРБС^ рз") HP") ЦСР% Врб)
код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

ГАИФДБ?) Группа**) Подгруппа*) Статья**) Вид'*)
6 7 8 9 10

4

3) дополнить сносками следующего содержания:
"̂ ^Код главного администратора источников финансирования дефицита краевого

бюджета, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расход
ного обязательства Краснодарского края.

**̂ Код группы классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по
которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обяза
тельства Краснодарского края.

"̂Код подгруппы классификации источников финансирования дефицитов бюджетов,
по которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обяза
тельства Краснодарского края.

'"^Код статьи классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по
которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обяза
тельства Краснодарского края.

'' 'Код вида классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по ко
торому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязатель
ства Краснодарского края.".

Министр финансов
Краснодарского края С.В. Максименко